こ 保 第 4 3 0 号

令 和 ３ 年 ５ 月 1 9 日

保護者の皆様

コスモス保育所長

保育課長

市立コスモス保育所休所のお知らせ(重要 )

平素は、保育所運営に御理解・御協力いただき、ありがとうございます。

令和３年５月 19 日（水）に市立コスモス保育所で勤務する職員の関係者

が新型コロナウイルスに感染していることが判明し、職員が PCR 検査を受

検することになりました。

 つきましては、寝屋川市新型コロナウイルス対策（市立学校園・保育所

感染）に関する対処方針に基づき、当該職員の PCR 検査の結果が判明する

までの間、市立コスモス保育所は休所となります。

突然の連絡となりますが、御理解・御協力をよろしくお願いいたします。

 なお、PCR 検査の結果が判明しましたら、それ以降の対応について、迅

速に皆様にお知らせいたします。

本件につきまして、うわさを流すなど、差別につながるような行為はさ

れないようによろしくお願いいたします。

【次の観点でお子さんの健康観察をお願いいたします。】

・37.5 度以上の発熱はないかどうか

・咳、鼻水、のどの痛み、息苦しさなどの風邪に似た症状がでていないか

どうか

 上記の症状がみられる場合は、医療機関を受診する前に下記に連絡をお

願いいたします。

〇平日：7:30～19:00 市立コスモス保育所  072-828-9111

【市民の皆さんへのお願い】

■国が緊急事態宣言を発出しました。

■市民の皆様におかれましては、「原則、自宅待機」を要請します。

なお、買い出し、通院、又は健康維持に必要な散歩などは除きます。

■また、各種団体・サークルにおかれましても、「活動の中止」をお願いし

ます。

＊市立コスモス保育所では、休所の間、保育所内の消毒等、感染防止対策

の徹底を行います。